ומאידך גיסא ישנם אנשים אחרים, אשר בדרך זו או אחרת אם תוך עיסוק במקצועם או בתור חובבנים או בדרך מקרית אחרת רכשו מידע כללי בנושא מסוים, ובהית המשפט סבר כי יוכל להפיק תועלת מפרי ניסיונם בבואו להחליט בנושא או בנושאים העומדים להכרעה לפניו".

² הבסיסי החוקי לדרישת ההסמכה הפורמלית של "רופא מומחה" זו הוא בתקנה 125 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד 1984. תקנה זו חלה על הליכים אזרחיים בלבד: מומחה רפואי - רופא בעל תואר מומחה ששמו כלול ברשימת הרופאים שנתפרסה לפי תקנה 34 לתקנות הרופאים (אישור תואר מומחה ובחינות) התשל"ג - 1973.

³ בחוות דעת רפואית, רשאי רופא להעיד כי "בדיקות המעבדה מראות ערכים גבוהים של א", למרות שאת הבדיקה עצמה לא ביצע הרופא, אלא טכנאי המעבדה, ולמרות שתוצאות הבדיקה שנערכו על ידי הטכנאי הן "נעות שמיעה" לגבי הרופא.

מומחיותו, וכי לא יסטה או יגלוש לתחומים אחרים שבהם אין לו מומחיות.

תכלית חוות הדעת הרפואית

ייתכן גם שלחוסר מידע בענין מסוים יהיה משקל רב בכתובת חוות הדעת.

המומחה הרפואי מטעם בית המשפט

במשפט האזרחי נהוג להבחין בין תביעות המוגשות על פי דיני הנזיקין, שאז על בעלי הדין להגיש חוות דעת מטעמם להוכחת התביעה, ובין תביעה על פי חוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים תשל"ה - 1975, שבה מנועים הצדדים מלהגיש חוות דעת, ובית המשפט הוא שממנה מומחה מטעמו. במקרה כזה לא יהיה בעל דין רשאי להביא עדות נוספת של מומחה מטעמו.

ההבדל בין חוות דעת מטעם בעל דין ומומחה מטעם בית המשפט נעוץ במידת הנאמנות שחב המומחה לצד המזומן.